[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
поселок РЕПИНО (седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2025 года                                                                                                                   № 6–3

«Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга   N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты денежной компенсации депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербург поселок Репино, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. С момента вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу решение муниципального Совета муниципального образования поселок Репино от 27.10.2011 г. № 34-19 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации депутатам муниципального Совета муниципального образования поселок Репино, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе».
4. Официально опубликовать настоящее Решение в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: морепино.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.

Глава муниципального образования -
председатель Муниципального Совета
ВМО поселок Репино                                                                                                  И.Г. Семёнова

Приложение №1
к Решению МС ВМО поселок Репино
от «18» апреля 2025 г. № 6–3

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты денежной компенсации депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт -Петербурга поселок Репино, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

Настоящее Положение разработано на основании Законов Санкт-Петербурга № 420-79 от 23.09.2009 г. «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  № 537-94 от 17.09.2008 г. «о гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге, Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга поселок Репино.
1. Право на получение денежной компенсации в связи с осуществлением своего мандата имеют депутаты муниципального Совета муниципального образования поселок Репино, осуществляющие депутатские полномочия на непостоянной основе, т.е. без отрыва от основной работы (далее по тексту - депутаты, денежная компенсация).
2. Право на получение денежной компенсации наступает у депутатов со дня избрания, после предоставления своего мандата в Местную администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино и прекращается со дня окончания срока полномочий.
3. Основными условиями выплаты денежной компенсации депутатам являются:
3.1. регулярное участие в заседаниях Муниципального Совета;
3.2. регулярное участие в работе комиссий Муниципального Совета, членом которых является депутат;
3.3.  участие в разработке проектов нормативных правовых актов Муниципального Совета;
3.4. своевременное и качественное выполнение решений Муниципального Совета
3.5. регулярный прием избирателей, работа с письмами и обращениями жителей, своевременный отчет перед избирателями, участие в районных и городских мероприятиях, связанных с осуществлением депутатской деятельности.
4. Выплата денежной компенсации осуществляется из средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино по итогам работы за очередной год, если иное не устанавливается решением Муниципального Совета.
5. Под расходами, связанными с осуществлением депутатом своих полномочий, для целей настоящего Положения понимаются – расходы по материальному обеспечению деятельности депутата, за исключением расходов, предусмотренных в местном бюджете на текущий финансовый год на обеспечение деятельности Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино и в случае, если эти расходы осуществляются из личных средств депутата (далее расходы), а именно:
· расходы, связанные с организацией встреч с населением муниципального образования поселок Репино (круглых столов) на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино, а также расходы, связанные с организацией взаимодействия с другими учреждениями, организациями на территории и за пределами внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино в целях решения поставленных вопросов;
·  расходы, связанные с использованием для проезда личного, государственного или коммерческого автотранспорта;
·  расходы, связанные с почтовыми и телеграфными отправлениями;
· расходы на оргтехнику;
·  расходы, связанные с использованием средств связи для общения с населением, государственными учреждениями, органами местного самоуправления, предприятиями, организациями по домашнему телефону, мобильному телефону, с помощью услуги доступа в INTERNET;
·  канцелярские расходы.
6. Размер денежной компенсации расходов устанавливается в соответствии с настоящим Положением и не может превышать 12 расчетных единиц в год (размер расчетной единицы устанавливается Законом Санкт-Петербурга о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
7. Выплата денежной компенсации производиться за первое и второе полугодие или за год, но не позднее 26 декабря текущего финансового года.

image1.jpeg